
Consultas Realizadas 

Licitación 418210 - LPN SBE 129-22
ADQUISICIÓN DE DROGAS VARIAS PARA EL

IPS
Consulta 1 - Item Nro. 6 GLUTARALDEHÍDO 2%

Consulta 2 - CAPACIDAD TÉCNICA.

Consulta 3 - REGISTRO SANITARIO

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Solicitamos la siguiente aclaración: 
¿A qué se refiere Asociado Solución?

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2022

El oferente deberá remitirse a los datos cargados en el SICP.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

PUNTO B. RESOLUCIÓN DE APERTURA.
En cuanto a los documentos solicitados para los productos, solicitamos la reformulación en cuanto a la clasificación de los
productos contenidos en el presente llamado, esto atendiendo a que el ÍTEM Nº 6: GLUTARALDEHÍDO se encuentra
clasificado por la Dirección Nacional de Vigilancia Sanitaria como Dispositivo Medico y no como materia prima para la
industria farmacéutica y no farmacéutica.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2022

El oferente deberá remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones.

Consulta Fecha de Consulta 26-10-2022

Favor considerar que el ítem 6: GLUTARALDEHÍDO 2% es un Dispositivo Medico por lo que la presentación del Registro
Sanitario también aplica para el mismo.

Respuesta Fecha de Respuesta 04-11-2022

El oferente deberá remitirse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones.
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